



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

czwartek, 30 sierpnia 2012

139/12

AKTUALNOŚCI:

ZA OSIĄGNIĘCIA W POPULARYZACJI

4 września rozpocznie się XXII Forum Ekonomiczne w Krynicy Zdroju. Radę Miasta Krakowa podczas tego ważnego wydarzenia reprezentował będzie Przewodniczący RMK Bogusław Kośmider. Wręczy on Martinowi Pollackowi nagrodę im. Stanisława Vincenza, powołaną do życia na mocy uchwały RMK z 25 maja 2011 roku, za wybitne osiągnięcia w odkrywaniu na nowo historii regionu Europy Środkowo-Wschodniej oraz popularyzację jego unikalnego dorobku kulturalnego.

Bogusław Kośmider podczas Forum Ekonomicznego weźmie również udział w panelach tematycznych: jak skutecznie komunikować wrażliwe społecznie reformy, PPP a dług publiczny, przyszłość polityki miejskiej w nowym okresie programowania Unii, natomiast w panelu „ Inteligentne Miasta – mit czy rzeczywistość” –Przewodniczący będzie jednym z pięciu prelegentów. Pozostali uczestnicy dyskusji: Nicola Bruening, BMW AG (Niemcy); Florian Lennert, dyrektor ds. Inteligentnych Miast, Innowacyjne Centrum Mobilności i Zmian Społecznych (Niemcy); Leonid Mukhamedov, prezes na Europę Centralną i Wschodnią, Schneider Electric (Francja); Marcelo Soria-Rodríguez, dyrektor ds. Inteligentnych Miast, Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, S.A. (Hiszpania).

Nagroda im. Stanisława Vincenza powołana na mocy uchwały RMK przyznawana jest corocznie za wybitne osiągnięcia w popularyzacji kultury

regionu Europy Środkowowschodniej. W ubiegłym roku nagrodą uhonorowany został pisarz Andrzej Stasiuk.

Martin Pollack - pisarz, dziennikarz, tłumacz literatury polskiej. Ojcem Pollacka był Gerhard Bast, oficer SS i zbrodniarz wojenny. O niechlubnej historii swojego ojca Pollack bardzo często opowiadał, skoncentrował się na niej również w książce pt. „Opowieść o moim ojcu”, za którą otrzymał w 2007 roku literacką nagrodę Angelusa.

Do boju, drużyno RMK!

Już jutro Straż Miejska obchodzi swoje święto. O godz. 12 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa strażników uroczyście powita m.in. Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider.

Radni miejscy wezmą również udział w kolejnej, mniej oficjalnej, ale za to wymagającej wysiłku i dostarczającej sportowych emocji części obchodów święta strażników – Turnieju piłkarskim o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa oraz Komendanta Straży Miejskiej Miasta Krakowa, który rozpocznie się w sobotę, 1 września o godz. 9 na stadionie WKS „WAWEL” przy ul. Podchorążych 3. Radę Miasta Krakowa reprezentować będzie drużyna w skład której wejdą radni miejscy i dzielnicowi.

Piłkarska reprezentacja RMK ma za już za sobą sparing ze Stalą Nowa Huta. Mecz zakończył się wynikiem 4:3 dla Stali. Piłkarskiej reprezentacji już dziś życzymy wielu bramek podczas sobotniego turnieju!

BUDŻETOWE PRZYMIARKI

Kwestie budżetowe - racjonalizacja kosztów, zwiększenie przychodów gminy i pobudzanie lokalnej gospodarki to jeden z najbardziej istotnych tematów w bieżącej działalności krakowskiego samorządu.

Członkowie Komisji Budżetowej podczas ostatniego posiedzenia zajmowali się m.in. zaopiniowaniem projektu w sprawie zmiany uchwały dotyczącej emisji obligacji komunalnych zwanych "V Pożyczką Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa". Te plany wywołały dyskusję i liczne pytania radnych pragnących poznać szczegóły zmian. Mirosław Gilarski pytał o możliwość nabycia obligacji

przez mieszkańców Krakowa. Ze względów prawnych projekt adresowany jest do banków. Wydano pozytywną opinię.

Dyskutowano także nad projektem utworzenia jednoosobowej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością. Głównym powodem utworzenia takiej instytucji jest szukanie możliwości zaangażowania się Krakowa w budowę parkingów. Radny Stanisław Zięba wystąpił z wnioskiem o wstrzymanie się z wydaniem opinii.

Pozytywną opinię wydano w sprawie projektu udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury na realizację zadań uznanych przez dzielnice za priorytetowe. Pozytywnie zaopiniowano również zmiany w budżecie Krakowa oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa na lata 2011-2033.

OBIEKTY SPORTOWE ROSNĄ DZIĘKI DOFINANSOWANIU

Informacja Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie w zakresie zewnętrznego dofinansowania realizowanych zadań była głównym i w zasadzie jedynym tematem posiedzenia Komisji Sportu i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa.

W posiedzeniu komisji udział wzięli: Krzysztof Kowal, dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej oraz Przemysław Chwała, pracownik ZIS-u, który w formie prezentacji multimedialnej przedstawił zakończone, trwające oraz planowane inwestycje, realizowane przez ZIS, sukcesywnie korzystające z dofinansowania.

Członkowie komisji dowiedzieli się, że Zarząd Infrastruktury Sportowej dostał łącznie ze środków zewnętrznych zastrzyk gotówki w wysokości 28 mln zł, co stanowi około 30 procent wszystkich wydanych na inwestycję środków, co – jak podkreślał Przemysław Chwała – jest bardzo dobrym wynikiem. Tym bardziej, że o dofinansowanie obiektów sportowych jest coraz trudniej.

I tak, inwestycje, które już zostały zrealizowane, to między innymi: remont hali sportowej KS Korona wraz z zapleczem, który dofinansowano kwotą 800 tys. zł; Turystyczny Szlak Żeglugi Śródlądowej, dofinansowany kwotą 1 mln 600

tys. zł; czy też inwestycja, która otrzymała największe dofinansowanie ze środków zewnętrznych, czyli rozbudowa ośrodka Kolna wraz z internatem dla sportowców, dofinansowana ponad dwunastoma milionami złotych. W ciągu trzech lat, od 2009 do 2012 roku, dzięki dofinansowaniu prawie 10 milionami złotych powstało również 14 kompleksów boisk „Orlik”.

Inwestycje, które zostaną dofinansowane, a czekają na realizację to np. remont boiska KS Wawel, budowa Hali 100-lecia KS Cracovia, budowa Narodowego Centrum Rozwoju Rugby 7, Budowa Hali Wielofunkcyjnej Wisła Kraków, dalsza rozbudowa Ośrodka Kolna o halę z boiskami do tenisa i squasha, oraz najnowsza planowana inwestycja, czyli Przystań Jachtowa Port Płaszów na rzece Wiśle. Tuż przed zamknięciem obrad, przewodniczący komisji Tomasz Urynowicz poinformował tylko, że 4 września komisja spotka się wyjazdowym posiedzeniu na terenie Krakowskiego Klubu Jeździeckiego.

PRAWORZĄDNOŚĆ NA BIEŻĄCO

Intensywny przebieg miało posiedzenie Komisji Praworządności. Poruszono wiele pilnych problemów ze zróżnicowanych i pozornie odległych od siebie dziedzin.

Radny Krzysztof Durek zwracając się z prośbą o przekazanie przez prezydenta rejestru firm oferujących przejazdy meleksem i odniósł się do licznych krytycznych uwag dotyczących ich pracy.

Nie udało się doprowadzić do podpisania umowy w sprawie dokończenia prac remontowych w jednostce OSP Wróźenice. Obecni na posiedzeniu przedstawiciele Wydziału Obsługi UMK zapewnili, że od ostatecznego podpisania dokumentów ma dojść we wrześniu.

Stowarzyszenie Praworządność i Bezpieczeństwo Publiczne zwróciło się z wnioskiem do komisji o zmianę kamery ze stacjonarnej na obrotową na os. Centrum A w Dzielnicy XVIII Nowa Huta. Komisja przyjęła wniosek po przedstawieniu pozytywnego stanowiska w tej sprawie Prezydentowi Miasta Krakowa.

Podczas posiedzenia przedstawiono także wnioski i prośby o interwencję wpływające od mieszkańców. Pisma dotyczą: zajęcia pasa drogowego przy ul. Wielopole, zajęcia chodnika przy ul. Blich oraz wad chodnika położonego od al. Pokoju do ul. Cystersów.

W punkcie „oświadczenia i komunikaty” Edward Porębski zdał krótką relację z dorocznych zawodów krakowskich OSP. Przy okazji wskazał na potrzebę szerszego wsparcia tej imprezy przez magistrat.

WRZESIEŃ ZA PASEM

O rozwoju i przyszłym kształcie krakowskiej oświaty decydują przede wszystkim zagadnienia finansowe i administracyjne. Trudno zatem się dziwić, że stanowią obecnie jeden z głównych wątków działalności Komisji Edukacji.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt wg druku nr 865, dotyczący zmiany uchwały w sprawie źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planów finansowych dla wydzielonych rachunków dochodów samorządowych jednostek budżetowych. Zmiana uchwały wymuszona jest korektą w sieci szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków. Podjęcie uchwały nie wpłynie na wydatki miasta.

Z powodu nieobecności autora projektu po raz drugi nie udało się zaopiniować projektu uchwały dotyczącej utworzenia jednostki budżetowej - gimnazjum nr 9.

Radna Teodozja Maliszewska zapytała o plany budowy ośrodka doskonalenia zawodowego nauczycieli. Obecna na komisji Anna Okońska-Walkowicz, zastępca prezydenta ds. Edukacji i Spraw Społecznych odpowiedziała, że trwają prace nad przygotowaniem takiego projektu, a powstanie jednostki zostanie rozstrzygnięte drogą uchwały RMK.

KALENDARIUM RMK:**31 sierpnia piątek****godz. 12:**

przewodniczący RMK Bogusław Kośmider przywita strażników miejskich podczas uroczystych obchodów ich święta w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4.

godz. 18.30:

wiceprzewodniczący RMK Sławomir Pietrzyk weźmie udział w obchodach 32. rocznicy podpisania Porozumień Sierpniowych – po mszy świętej w bazylice Mariackiej nastąpi złożenie kwiatów pod Krzyżem Katyńskim.

DYŻURY RADNYCH:**31 SIERPNIA – PIĄTEK**

Grażyna Fijałkowska – godz. 10 -11, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XII Bieżanów Prokocim, 30-868 Kraków, ul. Kurczaba 3 tel. 12 658-26-11

WARTO PRZYPOMNIEĆ:**HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA DRUGIM PÓŁROCZU 2012:**

- 12 września
- 19 września (sesja uroczysta, podczas której Arka Pana - Parafia Matki Bożej Królowej Polski w Krakowie otrzyma Srebrny Medal "Cracoviae Merenti")
- 25 września (sesja uroczysta, podczas której prof. Mieczysław Tomaszewski otrzyma tytuł honorowego obywatela miasta Krakowa)
- 26 września
- 10 października
- 24 października
- 7 listopada

- 21 listopada
 - 5 grudnia
 - 19 grudnia
-

Z poważaniem,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa